ne per durum et a poenitentia alienum cor nostrum ipsi nobis accumulemus iram in die irae, sed omnes quidem improbis studiis et actionibus abstinere, maxime vero eos qui in abominabili et merito exosa deo actione impia computruerunt: loquimur autem de stupro masculorum, quod multi nefarie committunt mares cum maribus turpitudinem perpetrantes.

I. Scimus enim ex sacris scripturis edocti, quale deus iustum supplicium iis qui Sodomis olim habitauerunt, propter hunc in commixtione furorem intulerit, adeo ut in hunc usque diem regio illa inextincto igni ardeat, cum deus per hoc nos erudiat, ut impiam istam actionem aversemur. Rursum scimus, qualia de his talibus sanctus apostolus dicat, et qualia rei publicae leges praecipiant. Itaque omnes timori dei intenti abstinere debent impia et nefaria actione, quae ne a brutis quidem animalibus invenitur commissa; et qui quidem nullius eiusmodi rei sibi consci sunt, in futurum quoque tempus sibi caveant, qui autem hoc affectu iam computruerunt, non solum in posterum ab eo desistant, sed etiam meritam poenitentiam agant et deo se submittant, et beatissimo patriarchae morbum denuntiant et sanationis rationem accipiant, et secundum id quod scriptum est fructum ferant poenitentiae, ut clemens deus pro copia misericordiae suae nos quoque clementia sua dignetur, et omnes ei gratias agamus pro eorum qui poenitentiam agunt salute: quos nunc quoque magistratus persequi iussimus deum concilians, qui merito nobis irascitur. Et nunc quidem ad sacrorum dierum religionem respicientes benignum deum rogamus, ut qui in tali impiae huius actionis coeno voluntantur, illa ad poenitentium agantur, ut alia rei persequendi occasio nobis non iam praebeat. Denuntiantes autem omnibus deinceps qui eiusmodi alicuius peccati sibi consci sunt, nisi et peccare desierint et se ipsi beatissimo patriarchae deferentes propriae salutis prospexerint, pro impiis eiusmodi actionibus deum intra sanctos dies festos placant, acerbiores sibi poenas accessituros esse, quippe qui nulla in posterum venia digni sint. Neque enim remittetur neque neglegetur rei inquisitio et emendatio adversus eos qui intra sanctos dies festos se non detulerint, vel etiam in eadem impia actione perseveraverint: ne per negligentiam hac in re commissam deum contra nos irriteremus, si actionem tam impiam et prohibitam praetermittamus quaeque idonea sit ad bonum deum in omnium perniciem irritandum.

2 ὄργης] κρίσεως malit Zachariae || 3 συνσασπέντας L (id. 11) || 4 τῇ τῶν ἀρρένων φθορᾷ L || ἐν om. L || ἐργαζόμενοι M^a || 6 τοῦ L || om. M || 7 τοῦτον M] τοῦτο L || ἀνοσίαν M] ἄνομον L || 8 νόμοι] cf. nov. LXXVII c. 1 pr. || 10 ἀμαρτανομένη M] τοιούτων M] τοιούτους L, τοιούτων τοιούτους con. Zachariae || φυλάττεισθαι αὐτοῖς L || 13 γεγραμμένον] cf. Evang. Matth. 3, 8 || καρπὸς συνεισεγκεῖν (sic) L || 16 ἡμερῶν] μερῶν L¹;